Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Bairro centro, Alfenas/MG - CEP 37130-001
Telefone: (35)3701-9211 - http://www.unifal-mg.edu.br

EDITAL Nº 5/2021 RETIFICAÇÃO II/2021

Processo nº 23087.004328/2021-21

SELEÇÃO DE DISCENTES MONITORES 2021/1

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO da Universidade Federal de Alfenas -UNIFAL - MG,
usando de suas atribuições legais e tendo em vista a Resolução do CEPE n° 017 de 12 de
maio de 2017, que institui a Nova Regulamentação do Programa de Monitoria da UNIFAL-
MG, comunica aos interessados que o Edital 05 de 2021 foi RETIFICADO para constar o
seguinte:

ONDE SE LÊ:

6. DO EXERCÍCIO DA MONITORIA VOLUNTÁRIA OU REMUNERADA
6.1 As atividades de monitoria serão válidas somente para o primeiro semestre letivo de
2021, conforme o art. 6º da Regulamentação do Programa de Monitoria e deverão ter início
no dia 21 de maio de 2021.

7.CRONOGRAMA DAS ETAPAS DA SELEÇÃO DE MONITORES DE 2020/1

Etapas – Monitoria EREII – 2021/1 Período (Datas) Responsável

Início das atividades dos monitores 21 de maio de 2021 Discente

  LEIA-SE:

  6. DO EXERCÍCIO DA MONITORIA VOLUNTÁRIA OU REMUNERADA
  6.1 As atividades de monitoria serão válidas somente para o primeiro semestre letivo de 2021,
conforme o art. 6º     da Regulamentação do Programa de Monitoria e deverão ter início no dia
24 de maio de 2021.

7.CRONOGRAMA DAS ETAPAS DA SELEÇÃO DE MONITORES DE 2020/1

Etapas – Monitoria EREII – 2021/1 Período (Datas) Responsável

Edital 5/2021 Retificação II (0503320)         SEI 23087.004328/2021-21 / pg. 1

Início das atividades dos monitores 24 de maio de 2021 Discente

Alfenas, 28 de abril de 2021.

JOSÉ FRANCISCO LOPES XARÃO

Pró-Reitor de Graduação

Documento assinado eletronicamente por José Francisco Lopes Xarão, Pró-Reitor
de Graduação, em 28/04/2021, às 14:26, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0503320 e o código CRC 9385BB36.

Referência: Processo nº 23087.004328/2021-21 SEI nº 0503320

Edital 5/2021 Retificação II (0503320)         SEI 23087.004328/2021-21 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 5/2021 Retificação II (0503320)